Diário Oficial Eletrônico  n. 10.158 30 de abril de 2020 Página 115

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 207/20 – de 28 de abril de 2020.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, prevista no
Decreto nº. 14.903 de 27 de dezembro de 2017.

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro de Pessoal do Estado de Mato
Grosso do Sul, para comporem Comissão de Processo Seletivo Simplificado de contratação temporária de
excepcional interesse público, por tempo determinado de Peritos para atuarem como Perito Criminal ad hoc nas
Unidades Regionais de Perícias e Identificação da Coordenadoria-Geral de Perícias, a contar da data da publicação.
Processo nº 31/401390/2020 (CI 454/CGP/SEJUSP).

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO
77532022 MELISA PORTO TRONCHINI Perito Criminal
88768022 MARIA DAS GRAÇAS MUJOL DA SILVA Perito Criminal

111911022 ADRIANA VALERIA ARRUDA DA SILVA
MEDEIROS Perito Criminal

109553023 KALYNE MIAZATO Perito Criminal
24873024 NEILA VIEIRA DE ARAÚJO NÓBREGA Investigadora de Polícia Judiciária

         Campo Grande/MS, 28 de abril de 2020.

ANTONIO CALOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” 298/MOV. /DGP-1/DGP/PMMS DE  29 DE ABRIL DE  2020

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 1º, do Decreto n. 1.148, de 13 de julho de 1981, c/c Art 6, inciso X, do
Decreto n. 1.091, de 12 de junho de 1981, c/c Art 2º, Art 12, inciso II, Art 17, do Decreto n. 1.093, de 12 de
junho de 1981, c/c Art 10, inciso XVI da Lei Complementar n. 190, de 4 de Abril de 2014, resolve:

Transferir, por necessidade do serviço, o Ten Cel QOPM CARLOS MAGNO DA SILVA - Mat. 95020021, do
4° BPM/CPA-1/PONTA PORA - MS, para o Comando-Geral/Diretoria de Gestão de Pessoal (DGP)/Campo
Grande – MS.

CAMPO GRANDE - MS, 29 DE ABRIL DE 2020.

WALDIR RIBEIRO ACOSTA - Cel QOPM
   Comandante-Geral da PMMS
   Mat. 38837021

PORTARIA “P” 299/DGP-1/DGP/PMMS, DE 29 DE  ABRIL DE 2020

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art 1º, do Decreto n.º 1.148, de 13 Jul 81, c/c Art 2°, Art. 5º, § 1º alínea “d”
e § 2º, alínea “d” item 2, do Decreto nº 1.093, de 12 Jun 81, Art 10, c/c inciso XIX da Lei Complementar nº 190,
de 04 Abr 14, resolve:

DISPENSAR, o TEN CEL QOPM CARLOS MAGNO DA SILVA, Mat. 95020021, da função de confiança
de Comandante do 4° BPM/CPA-1/PONTA PORÃ-MS, conforme publicado no Diário Oficial nº 9.135, de
31/03/2019.

DESIGNAR, a MAJ QOPM LUCIANE GONÇALVES CANIATO, Mat. 94115021, para responder interinamente
pela função de confiança de Comandante do 4° BPM/CPA-1/PONTA PORÃ-MS.

CAMPO GRANDE - MS, 29 DE ABRIL DE 2020.

WALDIR RIBEIRO ACOSTA - Cel QOPM
  Comandante-Geral da PMMS
  Mat. 38837021